

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 74/2021  
b) Licitação Nr.: 49/2021-PE  
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
d) Data Homologação: 05/10/2021  
e) Objeto da Licitação Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças que serão utilizadas na manutenção e reposição na rede de água.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descsto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	-------------	----------------	---------------

**C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - (1591)**

1	UNIÃO PEAD 20MM PN16 A PN20 COM O PESO 0,47G A049G COM ESPESSURA DE 3,4MM - Marca: KALTEX	un	30,00	0,0000	10,00	300,00
7	ADAPTADOR PEAD 20MM X ½ COM ROSCA EXTERNA E COM ESPESSURA 3,4MM - Marca: KALTEX	un	30,00	0,0000	5,00	150,00
20	LUVA SOLDAVEL 20MM COM RESISTENCIA E ALTA QUALIDADE CONTENTO NORMA DA ABNT - Marca: PLASTILIT	un	500,00	0,0000	0,40	200,00
21	LUVA SOLDAVEL 25MM COM RESISTENCIA E ALTA QUALIDADE CONTENTO NORMA DA ABNT - Marca: PLASTILIT	un	500,00	0,0000	0,50	250,00
23	LUVA SOLDAVEL 40MM COM RESISTENCIA E ALTA QUALIDADE CONTENTO NORMA DA ABNT - Marca: PLASTILIT	un	200,00	0,0000	2,60	520,00
24	LUVA SOLDAVEL 50MM COM RESISTENCIA E ALTA QUALIDADE CONTENTO NORMA DA ABNT - Marca: PLASTILIT	un	200,00	0,0000	3,30	660,00
51	LUVA EM PVC SOLDAVELCOM ROSCA INTERNA BUCHA LATÃO 20MMX ½ - Marca: PLASTILIT	un	500,00	0,0000	4,00	2.000,00
52	LUVA EM PVC SOLDAVEL COM ROSCA INTERNA BUCHA LATÃO 25MMX ¾ - Marca: PLASTILIT	un	500,00	0,0000	4,90	2.450,00
67	TEE PVC SOLDAVEL 20MM - Marca: PLASTILIT	un	250,00	0,0000	0,80	200,00

Santiago do Sul, 5 de Outubro de 2021.

-----  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL**

CNPJ: 01.612.781/0001-38  
Rua Angelo Toazza, 600  
C.E.P.: 89854-000 - Santiago do Sul - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 49/2021 - PE**

Processo Administrativo: 74/2021  
Processo de Licitação: 74/2021  
Data do Processo: 15/09/2021

Folha: 2/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - (1591)**

68	TEE PVC SOLDAVEL 25MM - Marca: PLASTILIT	un	250,00	0,0000	1,00	250,00
70	TEE PVC SOLDAVEL 40MM - Marca: PLASTILIT	un	25,00	0,0000	6,00	150,00
71	TEE PVC SOLDAVEL 50MM. - Marca: PLASTILIT	un	25,00	0,0000	6,50	162,50
75	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M - Marca: MULTIFITA	un	250,00	0,0000	2,50	625,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>7.917,50</b>

**LAJE ÁGUA COM. DE MAT. DE CONST. LTDA (959)**

2	UNIÃO PEAD 25MM PN16 A PN20 COM PESO 0,89 G A 0,91 G COM ESPESSURA DE 5,6MM - Marca: senkron	un	30,00	0,0000	15,98	479,40
3	UNIÃO PEAD 32MM PN16 A PN20 COM O PESO DE 0,140G A 0,142G COPM ESPESSURA 5,6MM - Marca: senkron	un	30,00	0,0000	17,99	539,70
4	UNIÃO PEAD 40MM PN16 A PN20 COM PESO 0,222G A 0,224G COM ESPESSURA 5,6MM - Marca: senkron	un	30,00	0,0000	28,87	866,10
5	UNIÃO PEAD 50MM PN16 APN20 COM PESO DE 0,359G A 0,361G COM ESPESSURA 5,9MM - Marca: senkron	un	30,00	0,0000	44,87	1.346,10
6	UNIÃO PEAD 63MM PN16 A PN20 COM PESO DE 0,628 G A 0,630 G COM ESPESSURA 6,8MM - Marca: senkron	un	10,00	0,0000	63,20	632,00
9	ADAPTADOR PEAD 32MM X 1" COM ROSCA EXTERNA E COM ESPESSURA 5,6MM - Marca: senkron	un	30,00	0,0000	11,99	359,70
10	ADAPTADOR PEAD 40MM X 1 ¼ COM ROSCA EXTERNA E COM ESPESSURA 5,6MM - Marca: senkron	un	30,00	0,0000	16,10	483,00
11	ADAPTADOR PEAD 50MM X 1 ½ COM ROSCA EXTERNA E COM ESPESSURA 5,9MM - Marca: senkron	un	40,00	0,0000	27,00	1.080,00
12	ADAPTADOR PEAD 63MM COM ROSCA EXTERNA E COM ESPESSURA 6,8MM - Marca: senkron	un	5,00	0,0000	41,53	207,65
30	TUDO EM PEAD 25MM PN12 - Marca: racaza	m	500,00	0,0000	4,78	2.390,00
31	TUBO EM PEAD 32MM PN12 - Marca: racaza	m	1.500,00	0,0000	8,27	12.405,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>20.788,65</b>

**OESTE SUL PRESTADORA DE SERVICOS GERAIS LTDA - ME (792)**

16	TUBO SOLDAVEL PVC MARON 40MM BARRA DE 6MT - Marca: iitalia	un	100,00	0,0000	50,00	5.000,00
17	TUBO SOLDAVEL PVC MARON 50MM BARRA DE 6MT - Marca: iitalia	un	100,00	0,0000	70,00	7.000,00
18	TUBO SOLDAVEL PVC MARON 60MM BARRA DE 6MT - Marca: iitalia	un	20,00	0,0000	90,00	1.800,00

Santiago do Sul, 5 de Outubro de 2021.

-----  
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL**

CNPJ: 01.612.781/0001-38  
Rua Angelo Toazza, 600  
C.E.P.: 89854-000 - Santiago do Sul - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 49/2021 - PE**

Processo Administrativo: 74/2021  
Processo de Licitação: 74/2021  
Data do Processo: 15/09/2021

Folha: 3/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**OESTE SUL PRESTADORA DE SERVICOS GERAIS LTDA - ME (792)**

19	TUBO SOLDAVEL PVC MARON 75MM BARRA DE 6MT - Marca: ilitalia	un	50,00	0,0000	205,00	10.250,00
33	TUBO EM PEAD 40MM PN12 - Marca: jet duto	m	1.000,00	0,0000	12,00	12.000,00
37	LAMINA DE SERINHA MANUAL BIMETÁLICA - Marca: estaret	un	50,00	0,0000	10,00	500,00
54	LUVA EM PVC SOLDAVEL COM ROSCA INTERNA BUCHA LATÃO 40 MMX1 ¼ - Marca: plastilite	un	30,00	0,0000	22,50	675,00
55	LUVA EM PVC SOLDAVEL COM ROSCA INTERNA BUCHA LATÃO 50 MMX1 ½ - Marca: plastilite	un	30,00	0,0000	25,00	750,00
73	FOLHA DE LIXA 255X275CM GÃO 80 - Marca: TATU	un	400,00	0,0000	3,75	1.500,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>39.475,00</b>

**SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI (1757)**

8	ADAPTADOR PEAD 25MM X ¼ COM ROSCA EXTERNA E COM ESPESSURA 5,6MM - Marca: RACAZA	un	30,00	0,0000	9,22	276,60
13	TUBO SOLDAVEL PVC MARON 20MM BARRA DE 6MT - Marca: plastilit	un	150,00	0,0000	16,20	2.430,00
14	TUBO SOLDAVEL PVC MARON 25MM BARRA DE 6MT - Marca: plastilit	un	150,00	0,0000	20,31	3.046,50
15	TUBO SOLDAVEL PVC MARON 32MM BARRA DE 6MT - Marca: plastilit	un	100,00	0,0000	40,32	4.032,00
22	LUVA SOLDAVEL 32MM COM RESISTENCIA E ALTA QUALIDADE CONTENTO NORMA DA ABNT - Marca: plastilit	un	200,00	0,0000	1,66	332,00
32	TUBO EM PEAD 40MM PN10 - Marca: politejo	m	1.500,00	0,0000	9,03	13.545,00
34	TUBO EM PEAD 50MM PN12 - Marca: politejo	m	1.000,00	0,0000	16,88	16.880,00
35	TUBO EM PEAD 50MM PN10 - Marca: politejo	m	500,00	0,0000	16,66	8.330,00
36	TUBO EM PEAD 63MM PN12 - Marca: POLIERG	m	500,00	0,0000	28,36	14.180,00
44	REGISTRO COM ROSCA EXTERNA ½ CONTENDO RESISTENCIA DE PRESSÃO 7,5KGF/CM² COM O PESO DE 0,40 G A 0,42G COM LIMITADOR DE FECHAMENTO EXTERNO - Marca: plastilit	un	500,00	0,0000	9,59	4.795,00
45	REGISTRO COM ROSCA EXTERNA 3/4 CONTENDO RESISTENCIA DE PRESSÃO 7,5KGF/CM² COM O PESO DE 0,65G A 0,67G COM LIMITADOR DE FECHAMENTO EXTERNO - Marca: plastilit	un	500,00	0,0000	12,53	6.265,00
46	REGISTRO DE GAVETA FUNDIDO METAL ½ - Marca: REMADI	un	200,00	0,0000	22,53	4.506,00
47	REGISTRO DE GAVETA FUNDIDO METAL ¾ - Marca: REMADI	un	200,00	0,0000	27,00	5.400,00

Santiago do Sul, 5 de Outubro de 2021.

-----  
Prefeito Municipal

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI (1757)**

48	REGISTRO DE GAVETA FUNDIDO METAL 1" - Marca: REMADI	un	50,00	0,0000	36,40	1.820,00
49	REGISTRO DE GAVETA FUNDIDO METAL 1 ¼ - Marca: REMADI	un	30,00	0,0000	54,50	1.635,00
50	REGISTRO DE GAVETA FUNDIDO METAL 1 ½ - Marca: REMADI	un	30,00	0,0000	76,12	2.283,60
56	ADAPTADOR COM ROSCA EXTERNA 20MMX ½ - Marca: plastilit	un	300,00	0,0000	0,63	189,00
57	ADAPTADOR COM ROSCA EXTERNA 25MMX ¾ - Marca: plastilit	un	300,00	0,0000	0,72	216,00
60	ADAPTADOR COM ROSCA EXTERNA 50MMX1 ½ - Marca: plastilit	un	50,00	0,0000	3,86	193,00
63	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 25MMX 20MM - Marca: plastilit	un	200,00	0,0000	1,59	318,00
64	VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO ¾ - Marca: EMMETI	un	5,00	0,0000	288,77	1.443,85
65	VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO 1" - Marca: EMMETI	un	5,00	0,0000	415,77	2.078,85
66	VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO 1" ½ - Marca: EMMETI	un	5,00	0,0000	789,96	3.949,80
69	TEE PVC SOLDAVEL 32MM - Marca: plastilit	un	50,00	0,0000	2,94	147,00
72	TEE GALVANIZADO 1 ½ - Marca: IPC	un	20,00	0,0000	24,00	480,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>98.772,20</b>

**TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA (1756)**

25	LUVA SOLDAVEL 60MM COM RESISTENCIA E ALTA QUALIDADE CONTEUTO NORMA DA ABNT - Marca: TIGRE	un	100,00	0,0000	8,00	800,00
26	LUVA SOLDAVEL 75MM COM RESISTENCIA E ALTA QUALIDADE CONTEUTO NORMA DA ABNT - Marca: TIGRE	un	70,00	0,0000	12,20	854,00
27	COLAR DE TOMADA PARA TUBO PEAD 32X3/4 - Marca: POLIERG	un	20,00	0,0000	6,30	126,00
28	COLAR DE TOMADA PARA TUBO PEAD 40X3/4 - Marca: POLIERG	un	20,00	0,0000	8,00	160,00
29	COLAR DE TOMADA PARA TUBO PEAD 50X3/4 - Marca: POLIERG	un	20,00	0,0000	9,00	180,00
38	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL COM UNIÃO 20MM COM CAPACIDADE DE FECHAMENTO DE 200MCA OU MAIS - Marca: TIGRE	un	300,00	0,0000	10,90	3.270,00
39	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL COM UNIÃO 25MM COM CAPACIDADE DE FECHAMENTO DE 200MCA OU MAIS - Marca: TIGRE	un	300,00	0,0000	15,25	4.575,00
40	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL COM UNIÃO 32MM COM CAPACIDADE DE FECHAMENTO DE 200MCA OU MAIS - Marca: TIGRE	un	100,00	0,0000	16,00	1.600,00

Santiago do Sul, 5 de Outubro de 2021.

-----  
Prefeito Municipal

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ACESSORIA (1756)**

41	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL COM UNIÃO 40MM COM CAPACIDADE DE FECHAMENTO DE 200MCA OU MAIS - Marca: TIGRE	un	30,00	0,0000	26,45	793,50
42	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL COM UNIÃO 50MM COM CAPACIDADE DE FECHAMENTO DE 200MCA OU MAIS - Marca: TIGRE	un	30,00	0,0000	31,00	930,00
43	REGISTRDE ESFERA SOLDAVEL COM UNIÃO 60MM COM CAPACIDADE DE FECHAMENTO DE 200MCA OU MAIS - Marca: TIGRE	un	30,00	0,0000	61,37	1.841,10
53	LUVA EM PVC SOLDADEL COM ROSCA INTERNA BUCHA LATÃO 32MMX 1" - Marca: TIGRE	un	50,00	0,0000	16,50	825,00
58	ADAPTADOR COM ROSCA EXTERNA 32MMX1" - Marca: TIGRE	un	100,00	0,0000	1,90	190,00
59	ADAPTADOR COM ROSCA EXTERNA 40MMX 1 ¼ - Marca: TIGRE	un	50,00	0,0000	3,00	150,00
61	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDAVEL CURTA 20X25MM - Marca: TIGRE	un	500,00	0,0000	0,50	250,00
62	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 50X25MM - Marca: TIGRE	un	20,00	0,0000	3,00	60,00
74	ADESIVO COLA PVC EXTRA FORTE, FRASCO COM 175G - Marca: PISAFIX	un	100,00	0,0000	12,00	1.200,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>17.804,60</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>184.757,95</b>

Santiago do Sul, 5 de Outubro de 2021.

-----  
Prefeito Municipal